СОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕКСАНДРОВКА

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

                       РЕШЕНИЕ

  18 июля 2016 года

                КАРАР

              №27

                                                             с.Александровка

О внесении изменений в решение

Совета Александровского сельского

Поселения от 18.12.2015г. № 13

«О бюджете Александровского сельского

поселения на 2016 год» с изменениями,

внесенными от 12.02.2016 № 17, от

17.03.2016 № 21

                 Совет Александровского сельского поселения решил:

         1.  Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от

18.12.2015г. № 13 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2016

год» с изменениями, внесенными от 12.02.2016 №17, от 17.03.2016 №21

следующие изменения:

п.п.1.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

        «1) общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения

в сумме 6175,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения

в сумме 6838,5 тыс.рублей.

        3) дефицит бюджета Александровского сельского поселения составляет в

сумме 663,2 тыс. рублей.»

        2. Таблицы приложений №№1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложений  №№ 1,2,3,4.

        3.   Контроль  за  исполнением  данного решения  оставляю за собой.

       Глава, Председатель Совета

Александровского сельского поселения                                          И.Р. Валиев

 Приложение № 1

к решению Совета

Александровского сельского поселения

от "18"  июля  2016 г. №27

Источники финансирования дефицита бюджета

Александровского сельского поселения на 2016 год

  (тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

  663,2

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

663,2

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -6175,3

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-6175,3

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-6175,3

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-6175,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 6838,5

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

6838,5

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

6838,5

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений 01 05 02 0110 0000 610

6838,5

Приложение № 2

к решению Совета

Александровского сельского поселения

от "18"  июля  2016 г. №27

Объемы прогнозируемых доходов

  бюджета Александровского сельского поселения  на 2016 год

  (тыс.руб.)

Наименование показателя

Группа, подгруппа,

статья кода вида

доходов

Сумма

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 00 00000 00 0000 4945,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
  1 01 00000 00 0000 282,2

Налог на доходы физических лиц
  1 01 02000 00 0000 282,2

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
  1 06 00000 00 0000 4663

Налог на имущество физических лиц
 1 06 01000 00 0000 73

 Земельный налог
 1 06 06000 00 0000 4590

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 1230,1

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований
  2 02 01000 00 0000 16

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований  2 02 03000 00 0000  88

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов

гражданского состояния 2 02 03003 00 0000 5

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 00 0000 83

Иные межбюджетные трансферты

2 02 04000 00 0000  1126,1

ВСЕГО ДОХОДОВ   6175,3

Приложение № 3

к решению Совета

Александровского сельского поселения

от "18"  июля  2016 г. №27

Ведомственная структура расходов бюджета

Александровского сельского поселения на 2016 год

      (тыс.руб.)

Наименование ведом

ство

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 921         469,9

Общегосударственные вопросы 921 01       469,9

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской  Федерации и

муниципального образования

921 01 02     469,9

Непрограмные направления расходов 921 01 02 99 0 00

00000

  469,9

- Глава муниципального образования 921 01 02 99 0 00

02030

  469,9

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

921 01 02 99 0 00

02030

100 469,9

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

821         6368,6

Общегосударственные вопросы 821 01       537,2

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

821 01 04     524,2

Непрограммные направления расходов 821 01 04 99 0 00

00000
  524,2

Центральный аппарат 821 01 04 99 0 00

02040

  524,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

821 01 04 99 0 00

02040

100 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 01 04 99 0 00

02040

200 263,2

Иные бюджетные ассигнования 821 01 04 99 0 00

02040

800 9,0

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13     13,0

Непрограммные направления расходов 821 01 13 99 0 00

00000

  13,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

821 01 13 99 0 00

29500

  8,0

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13 99 0 00

29500

800 8,0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
821 01 13 99 0 00

59300

  5,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 01 13 99 0 00

59300

200 5,0

Национальная оборона 821 02       83,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

821 02 03     83,0

Непрограммные направления расходов 821 02 03 99 0 00

00000

  83,0

 Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

821 02 03 99 0 00

51180

  83,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

821 02 03 99 0 00

51180

100 65,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 02 03 99 0 00

51180

200 18,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

821 03       166,0

Обеспечение пожарной безопасности 821 03 10     166,0

Непрограммные направления расходов 821 03 10 99 0 00

00000

  166,0

Содержание пожарных подразделений 821 03 10 99 0 00

22680

  166,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 03 10 99 0 00

22680

200 166,0

Национальная экономика 821 04       169,5

Дорожное хозяйство 821 04 09     131,5

Непрограммные направления расходов 821 04 09 99 0 00

00000

  131,5

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства

821 04 09 99 0 00

78020

  131,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 04 09 99 0 00

78020

200 131,5

Другие вопросы в области национальной

экономики

821 04 12     38,0

Государственная программа "Управление

государственным имуществом Республики

Татарстан на 2014 – 2020 годы"

821 04 12 16 0 00

00000

  38,0

Мероприятия по землеустройству и

земьлепользованию

821 04 12 16 0 01

73440

  38,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 04 12 16 0 01

73440

200 38,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05       1145,5

Благоустройство 821 05 03     1145,5

Непрограммные направления расходов 821 05 03 99 0 00

00000

  1145,5

Уличное освещение 821 05 03 99 0 00

78010

  963,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 05 03 99 0 00

78010

200 963,6

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений

821 05 03 99 0 00

78050

  181,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 05 03 99 0 00

78050

200 133,7

Иные бюджетные ассигнования 821 05 03 99 0 00

78050

800 48,2

Образование 821 07       1329,5

Общее образование 821 07 02     1329,5

Непрограммные направления расходов 821 07 02 99 0 00

00000

  1329,5

Межбюджетные трансферты местным

бюджетам для софинансирования расходных

обязательств по исполнению полномочий

органов местного самоуправления по вопросам

местного значения

821 07 02 99 0 00

25700

  1329,5

Межбюджетные трансферты 821 07 02 99 0 00

25700

500 1329,5

Культура и кинематография  821 08       2925,9

Культура  821 08 01     2925,9

Непрограммные направления расходов 821 08 01 99 0 00

00000

  2925,9

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров

821 08 01 99 0 00

44091

  1548,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 08 01 99 0 00

44091

200 1358,8

Иные бюджетные ассигнования 821 08 01 99 0 00

44091

800 190,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

821 08 01 99 0 00

25600

  1377,0

Межбюджетные трансферты 821 08 01 99 0 00

25600

500 1377,0

Физическая культура и спорт 821 11       12,0

Массовый  спорт 821 11 02     12,0

Непроограммные направления расходов
821 11 02 99 0 00

00000
  12,0

Мероприятия в области  физической культуры и

спорта

821 11 02 99 0 00

12870

  12,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

821 11 02 99 0 00

12870

200 12,0

Итого:           6838,5

Приложение № 4

к решению Совета

Александровского сельского поселения

от "18"  июля  2016 г. №27

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

Александровского сельского поселения на 2016 год

     (тыс.руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       1007,1

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02     469,9

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   469,9

- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   469,9

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 469,9

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04     524,2

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   524,2

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   524,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 263,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 9,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     13,0

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   13,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

01 13 99 0 00 29500   8,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29500 800 8,0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния

01 13 99 0 00 59300   5,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 5,0

Национальная оборона 02       83,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     83,0

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   83,0

 Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 99 0 00 51180   83,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 65,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 18,0

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03       166,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     166,0

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   166,0

Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680   166,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 22680 200 166,0

Национальная экономика 04       169,5

Дорожное хозяйство 04 09     131,5

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   131,5

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020   131,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 131,5

Другие вопросы в области национальной

экономики

04 12     38,0

Государственная программа "Управление

государственным имуществом Республики

Татарстан на 2014 – 2020 годы"

04 12 16 0 00 00000   38,0

Мероприятия по землеустройству и

землепользованию

04 12 16 0 01 73440   38,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

04 12 16 0 01 73440 200 38,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1145,5

Благоустройство 05 03     1145,5

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   1145,5

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   963,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 963,6

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050   181,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 133,7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 48,2

Образование 07       1329,5

Общее образование 07 02     1329,5

Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 00000   1329,5

Межбюджетные трансферты местным

бюджетам для софинансирования расходных

обязательств по исполнению полномочий

органов местного самоуправления по

вопросам местного значения

07 02 99 0 00 25700   1329,5

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 25700 500 1329,5

Культура и кинематография  08       2925,9

Культура  08 01     2925,9

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   2925,9

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091   1548,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1358,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 190,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600   1377,0

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 1377,0

Физическая культура и спорт 11       12,0

Массовый  спорт 11 02     12,0

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000   12,0

Мероприятия в области физической культуры

и спорта

11 02 99 0 00 12870   12,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 12,0

Итого:         6838,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению о внесении изменений в решение

Совета Александровского сельского поселения

от 18.12.2015 г. № 13 «О бюджете Александровского

сельского поселения на 2016 год» с изменениями, внесенными

от 12.02.2016 г № 17, от 17.03.2016  № 21

1. Увеличена сумма доходов за счет иных межбюджетных трансфертов на сумму 1126083,85

рублей

2. Увеличена сумма расходов согласно РКМ № 728-р от 27.04.2016г на материальное

поощрение глав поселений на сумму 72883,85 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации Сумма Назначение

КФ

С

Р

КЦСР

.

КВ

Р

КО

С

Г

У

КВСР

.

Доп.

Ф

К

Доп ЭК Доп

К

Р

0102 9900002030 121 211 821 12100 000000 301 55978,38 материальное

поощрение глав

0102 9900002030 129 213 821 12100 000000 301 16905,47 Начисления на

материальное

поощрение глав

3. Увеличена сумма расходов за счет иных межбюдетных трансфертов на решение вопросов

местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан,

предоставленные в 2016 году по итогам сбора средств за 2 квартал 2015  ,в том числе по

кодам:

Коды бюджетной классификации Сумма Назначение

КФ

СР

КЦСР

.

КВ

Р

КО

СГУ

КВСР

.

Доп.

ФК

Доп ЭК Доп

КР

0409 9900078020 244 225 821 88885 225008 311 53200 Ремонт дорог

4. Увеличена сумма расходов за счет иных межбюджетных трансфертов в сумме 1000000

рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации Сумма Назначение

КФ

СР

КЦСР

.

КВ

Р

КО

СГУ

КВСР

.

Доп.

ФК

Доп ЭК Доп

КР

0503 9900078010 244 225 821 12100 225003 301 100000 Модернизация

сетей ул.освещения

0503 9900078010 244 340 821 12100 340017 301 250000 Приобретение

светильников

ул.освещения

0801 9900044091 244 225 821 12100 225007 301 650000 Кап.ремонт

системы отопления

и эл.сетей клуба

д.Ташлы

5.  Увеличена сумма расходов за счет остатков на 01.01.2016г. на общую сумму 638500 рублей

,в том числе по кодам:
Коды бюджетной классификации Сумма Назначение

КФС

Р

КЦСР

.

КВ

Р

КОС

Г

У

КВСР. Доп.

ФК

Доп ЭК Доп

К

Р

0310 9900022680 244 225 821 99997 225003 309 88390 Кап.ремонт эл.сетей

ДПО

0310 9900022680 244 225 821 99997 225007 309 77610 Текущий ремонт

0412 1600173440 244 226 821 99997 226019 309 38000 Составление карт-

планов н.п.

0503 9900078010 244 223 821 99997 223001 309 100000 Поставка э/нергии

0503 9900078010 244 340 821 99997 340017 309 152700 Светодиодные

ул.светильники

0503 9900078050 244 226 821 99997 226099 309 51800 Лабораторные

исследования

воды

0801 9900044091 244 223 823 99997 223001 309 130000 Поставка э/нергии

Глава Александровского СП                                                              И.Р. Валиев